
  52 

 

 

 

 

 

 

 

Amendement ex artikel 35 Reglement van Orde voor de vergadering van de 

gemeenteraad Heerenveen 

 

Van : GroenLinks, Gerrie Rozema 

 

Aan  : De voorzitter van de raad 

 

 

Agendapunt : 9. Perspectiefnota 2019 

 Thema Toekomstbestendig en duurzaam 

 

Onderwerp : Natuurinclusieve landbouw 

 

Datum raadsvergadering : 17 juni 2019 

 

 

Overwegende dat: 

 

 We in Heerenveen waar mogelijk de effecten van klimaatverandering willen bestrijden 

en het evenwicht in de natuur willen herstellen; 

 De verduurzaming van landbouw in Heerenveen ambitieuzer kan en moet; 

 Het speerpunt ‘pilots met natuurinclusieve landbouw’ reeds is gerealiseerd; 

 

 

Besluit: 

 

Aan het raadsbesluit Perspectiefnota 2019 toe te voegen: 

 

“In de Perspectiefnota 2019 het volgende te wijzigen:  

Op bladzijde 54 onder ‘Klimaatadaptatie en biodiversiteit’ het speerpunt ‘Er zijn pilots 

met natuurinclusieve landbouw’ te verwijderen en dit te vervangen door: 

 

 We kiezen voor een circulaire, natuurinclusieve en klimaatneutrale landbouw en 

stimuleren en faciliteren de transitie naar deze duurzame landbouw.” 

 

 

 

Ingediend door: GL, SP, FNP 

 

Dit amendement is: □ Aangenomen  □ Verworpen □ Ingetrokken 

 

Stemverhouding: Fractie(s) voor: ______________ Fractie(s) tegen: ______________ 

 

 

Handtekening griffier: 


